



Regionplane- och trafiknämnden

Yttrande över Motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen

FÖRSLAG TILL BESLUT

Kontoret föreslår att Regionplane- och trafiknämnden beslutar

att avge remissyttrande över Motion av Birgitta Rydberg m fl (fp) om hållbar tillväxt i Stockholmsregionen i enlighet med bilaga 1.

SAMMANFATTNING

Birgitta Rydberg m fl (fp) har i en motion till landstingsfullmäktige, bilaga 2, beskrivit olika förutsättningar och föreslagit en rad åtgärder för att åstadkomma en hållbar tillväxt i Stockholmsregionen. Motionärerna betonar vikten av en god livskvalitet för regionens invånare, där ekonomisk, ekologisk och social utveckling beaktas. Förslagen handlar om samverkan, planering, utbildning och forskning, bostäder och infrastruktur samt styrning mot hållbar tillväxt och ökad livskvalitet.

Flertalet av de frågor motionen aktualiserar kommer att behandlas inom ramen för den nu påbörjade processen med en ny regional utvecklingsplan. Sammanfattningsvis anser kontoret att landstingsfullmäktige kan besvara motionen med att dess inriktningar och förslag bör beaktas av landstingsstyrelsen, Regionplane- och trafiknämnden och andra berörda nämnder och styrelser.

ÄRENDET

Finansroteln har till Regionplane- och trafiknämnden remitterat en motion till landstingsfullmäktige av Birgitta Rydberg m fl (fp), bilaga 2. Motionärerna har beskrivit olika förutsättningar och föreslagit en rad åtgärder för att åstadkomma en hållbar tillväxt i Stockholmsregionen. Man betonar vikten av

Stockholms läns landsting

Postadress

Box 4414, 102 69 Stockholm

E-post

rtk@rtk.sll.se

Direkt borje.wreden@rtk.sll.se

Besöksadress

Västgötagatan 2

Kommunikationer

T-bana Medborgarplatsen, buss 59 & 66
pendeltåg Stockholm södra

Telefon

Växel 08-737 25 00

Direkt 08-737 41 89

Mobil 070 737 41 89

Telefax

08-737 25 66

2006-02-28

RTN 2005-0122

en god livskvalitet för regionens invånare, där ekonomisk, ekologisk och social utveckling beaktas. Motionärerna betonar det långsiktiga perspektivet. Människans livsmiljö måste skyddas och förvaltas för framtida generationer. Kunskaper, teknik, demokrati och marknadsekonomi ger goda möjligheter, men en ansvarstagade livsstil är också viktig.

Motionärerna konstaterar att den funktionella regionen växer. Sedan länge etablerade administrativa gränser, liksom många statliga lagar och förordningar, svarar inte mot dagens krav. Stockholmsregionen konkurrerar inte med andra regioner i Sverige, utan är en viktig drivkraft för hela landet. Konkurrensen finns gentemot större regioner främst i Europa, men också i andra delar av världen.

Bland regionens särskilda styrkor i den internationella konkurrensen nämns hög kompetens såväl allmänt som i vissa branscher, t ex IKT, robotteknik, medicin, biomedicin och bioteknik, samt spetskunskap inom finansiella tjänster och vissa forskningsinstitutioner i världsklass.

Problem som måste få sin lösning handlar enligt motionen bl a om samsyn och samarbete, avsaknad av en regional företrädare, hur kompetensfrågorna kan utvecklas, marknadsföringen av regionen samt integrationen av invandrare. Tretton olika förutsättningar för regionens utveckling tas upp, som t ex att det finns en naturlig politisk plattform för regionala frågor, att regionen är tillräckligt stor för att utgöra en attraktiv marknad och att infrastrukturen svarar mot såväl invånarnas som företagens behov av förflyttning och transporter.

Förslagen formuleras i sammanlagt 22 att-satser och handlar om samverkan, planering, utbildning och forskning, bostäder och infrastruktur samt styrning mot hållbar tillväxt och ökad livskvalitet.

KONTORETS KOMMENTAR

Motionen har ett brett anslag som berör ett stort antal viktiga frågor för Stockholmsregionens utveckling. Flertalet av dem har koppling till den regionala utvecklingsplaneringen. Det handlar om förutsättningar, organisation, samverkansformer, planeringsinnehåll och genomförandeaspekter. Andra förslag beaktas rimligen inom ramen för pågående samverkan och arbete med att genomföra förslag i RUF 2001.

Kontoret anser att motionens beskrivning av Stockholmsregionens tillväxtsidor, problem och förutsättningar för tillväxt i stort överensstämmer med RUF 2001 och vad som framkommit under aktualitetsprövningen av denna. Den närmare innebörden av olika punkter kan dock naturligtvis diskuteras.

I det nu påbörjade arbetet med en ny regional utvecklingsplan kommer Regionplane- och trafiknämnden inledningsvis att ta ställning till tidplan

och processer, inte minst former för samverkan med andra aktörer i och utanför länet. Efter en genomförd dialog är avsikten att nämnden i höst kan ta ställning till processens fortsatta uppläggning och innehåll.

Kontoret föreslår att nämnden i sitt yttrande till landstingsfullmäktige är relativt generell och anför att landstingsstyrelsen, Regionplane- och trafiknämnden och andra berörda nämnder och styrelser bör beakta motionens inriktningar och förslag.

Kontorets mer detaljerade syn på hur och i vilka processer motionens 22 specifika att-satser skulle kunna behandlas är följande.

Förslag om samverkan

Första att-satsen kan hanteras inom ramen för den politiska dialogen om Ansvarskommitténs arbete och kommande förslag.

Andra att-satsen kan hanteras politiskt med dels ett perspektiv på kommande mandatperiod, dels ett mer långsiktigt perspektiv inom ramen för dialogen om Ansvarskommittén.

Tredje att-satsen har kontoret ingen synpunkt på.

Förslag om planering

Första att-satsen ansluter till landstingsfullmäktiges beslut 2005-12-13 att uppdra till Regionplane- och trafiknämnden att förbereda en ny regional utvecklingsplan. Detta arbete måste bedrivas i nära samarbete med de ansvariga organen för regionala utvecklingsprogram (RUP) i övriga län i vår del av landet. Formerna och ambitionsnivån för detta blir en av de viktiga frågorna för samrådiskontakterna i inledningsskedet för den nya RUFSPROCESSEN.

Andra att-satsen hanteras inom ramen för det gemensamma arbete som pågår för infrastrukturplanering i Stockholm-Mälardalen.

Förslag om utbildning och forskning

Första att-satsen stämmer med tidigare beslut i Regionplane- och trafiknämnden om att verka för ombildning av Södertörns Högskola till universitet.

Andra att-satsen hanteras inom ramen för pågående arbete med utveckling av den regionala kärnan Flemingsberg.

Tredje att-satsen kan hanteras i Regionplane- och trafiknämndens arbete med att förbereda en ny regional utvecklingsplan.

2006-02-28

RTN 2005-0122

Fjärde att-satsen hanteras inom ramen för pågående samarbete mellan Stockholms läns landsting, Stockholms stad och Solna.

Femte att-satsen bör hanteras i samråd mellan flera aktörer i regionen. Regionplane- och trafikkontoret kan medverka i arbetet.

Sjätte att-satsen kan besvaras med hänvisning till uppdrag till Regionplane- och trafiknämnden att förbereda en ny regional utvecklingsplan.

Sjunde att-satsen har kontoret ingen synpunkt på.

Åttonde att-satsen kan besvaras med att landstinget har inrättat ett FoUU-utskott med uppgift att bl a tillse att nya forskningsrön sprids i landstingets verksamheter.

Nionde att-satsen har kontoret inga andra synpunkter på än att framhålla vikten av att även se hälso- och sjukvården ur ett regionalt näringsperspektiv.

Förslag om bostäder och infrastruktur

Första att-satsen kan besvaras med hänvisning till uppdrag till Regionplane- och trafiknämnden att förbereda en ny regional utvecklingsplan, samt pågående samarbete med omgivande län i de s.k. stråksamarbetena i ABC-, ABCU- och ABD-stråken.

Andra att-satsen hanteras av Regionplane- och trafiknämnden inom ramen för pågående hamnutredning tillsammans med länsstyrelsen och arbete med att förbereda en ny regional utvecklingsplan.

Tredje att-satsen kan besvaras med hänvisning till uppdrag till Regionplane- och trafiknämnden att förbereda en ny regional utvecklingsplan.

Förslag om styrning mot hållbar tillväxt och ökad livskvalitet

Första att-satsen kan för Regionplane- och trafiknämndens del hanteras med hänvisning till uppdrag att förbereda en ny regional utvecklingsplan.

Andra att-satsen kan besvaras med hänvisning till av landstingsfullmäktige antagen folkhälsopolicy.

Tredje att-satsen har kontoret inga andra synpunkter på än att framhålla vikten av att även se hälso- och sjukvården ur ett regionalt näringsperspektiv.

Fjärde att-satsen kan besvaras med hänvisning till uppdrag till Regionplane- och trafiknämnden att förbereda en ny regional utvecklingsplan samt

2006-02-28

RTN 2005-0122

pågående samarbete i regionen för att åstadkomma en gemensam plattform för arbete med integrationsfrågor.

Femte att-satsen har kontoret ingen synpunkt på.

Sven-Inge Nylund

Börje Wredén

Bilagor

1. Förslag till remissyttrande
2. Motionen